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Né kuadér t€ kompetencave dhe detyrave t€ drejtorisé, pér vifin
2024, Drejtoria pér Mbrotje dhe Shpétim ka realizuar detyrat e sqj
konform planit t& punés pér vitin 2024.

Synimet e drejtorisé pér puné efikase, pérgjigje né kérkesat e
gytetaréve né njé kohé sa mé té shpejté, bashkepunim me akterét
relevanté per mbrojtje té jetés dhe pronés, intervenim i shpejté dhe
profesional, pérmbyllin sukseshém punén njé viecare t&€ DMSH dhe
NJPZSH.

até periudhés janar-dhjetor, jané inspektuar lumenjté, pérrockat dhe kanalet e hapura
ng té gjithé territorin e Komunés, SmUm_ﬁ:Eﬂ i fillé w_omoq._%z né pikat kyge ku situate shihet
€ e rénduar béhet disa heré né vit né ményré gé té eliminohet rreziku pér vérshime.
R Pas incizimit t& gjendjes né terren i kemi propozuar drejtorive pérkatése trajtim né ato
e ende ku ka pasur nevojé pér ndérhyrje.

Shpétim

*Kemi béré Inspektimin e rregullt 1€ objekteve publike, private dhe shéndetésore pér
verifikimin e gjendjes s& aparateve pér shuarjen e zjarreve.

Né mudgijin maj, €shté kryer servisimi i paré pér vitin 2024 i aparateve pér fikjen e zjarrit né 70
objekte publike t€ komunés, jané servisuar gjithsej 558 aparate t& vendosura né kéto objekte:
Né objektet e Komunés s&€ Rahovecit dhe zyreve t& administratés publike né t& gjithé territorin e
Komunés, né té gjitha shkollat fillore dhe t& mesme, cerdhe, QKMF dhe QMF-tg, Shtépité e
Kulturés, muzeté dhe né palestrén e sporteve.



. Drejtoria pér Mbrojtje

sl el i = |nspektori pér parandalim né kuadér t&€ DMSH, ka pasur 11 verifikime pér dnénien e

a pélgimit p&r mbrojtje nga zjarri pér ndértimin e objekteve dhe 18 dalje pér
verifikimin dhe hulumtimin e shkageve 1€ zjarreve 1€ ndodhura.

= Né kété vit, jané hartuar dy dokumente té réndésishme:

-Dokumenti mbi rreziget dhe masat e sigurisé pér muajt Korrik dhe Gusht,né & cilén
periudhé rreziku pér zjarre éshté tejet i madh si pasojé e temperaturave té larta.
-Pokumenti pér Ngritien e Gatishmérisé Emergjente pér muajt Korrik dhe Gusht pér
vitin 2024, me té€ dhénat e dala nga ky dokument synojmé reagim té shpejté té
NJPZSH-s& né mbrojte té pronés dhe jetés dhe minimizimin e démeve gé€ mund té
shkaktohen.

» [Eshié formuar grupi punes pér hartimin e Planit Operativ Emergjent, né grupin
punues jané té pérfshiré té gjithé akterét t€ cilét né rast 1€ fatkegésive natyrore dhe
fatkegésive fjera, mund 1€ kontribojné pér ti ndihmuar gytetarét dhe minimizuar
démet gé mund t& na shkaktohen.



Komisioni komunal pér vlerésim t€ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera,
kané vlerésuar 513 kérkesa pér vleréism t& démeve, kryesisht né kultura bujqésore dhe sera.

Né muaijin dhjetor, &shté kryer servisimii dyté pér vitin 2024 i aparateve pér
fikien e zjarrit né 70 objekte publike t& komunés, jané servisuar gjithsej 558
aparate té vendosura né kéto objekte: Né objektet e Komunés s& Rahovecit
dhe zyreve t& administratés publike né & gjithé territorin e Komunés, né té
gjitha shkollat fillore dhe t& mesme, cerdhe, QKMF dhe QMF-1&, Shtépité e
Kulturés, muzeté dhe né palestrén e sporteve.

Fusha 6 - Menagjimi i fatkegésive, Indikatorét e pérformancés

Niveli i realizimit t& planit komunal pér Reagim Emergjent, ¢do fatkeqési natyrore e cila
éshté me rrezikshémri t& larté, aktivizohet Plani i Reagimit Emergjent Komunal, né t& cilin
plan jané t€ detajuara detyrat dhe pérgjegjésité té ¢do institucioni q& vepron né komuné.
Intervenimet pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera- té gjitha kéto
informata jepen nga NJPZSH-Rahovec, poashtu me kéto t& dhéna informohen edhe AME-
MPB. Pér cdo muaj kéto informata pércillen né kéto institucione.



Drejtoria p€r Mbrojtje
dhe Shpétim

= Muajt e verés u karakterizuan me temperatura jashtézakonisht té larta, gjaté kétyre

muajve né territorin e komunés soné u shénuan 159 zjarre, kryesisht hamullore.

Njésia e zjarrfikésve né Rahovec, gjaté kétij viti ka intervenuar né 293 raste té

zjarreve, aksidenteve rrugore, dhe vérshimeve, té cilat jané té paraqitur té detajuara né
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SRl Mé 4 Maj 2024, me njé aktivitet simbolik shénuam Ditén Ndérkombétare té
Zjarrfikésve.
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